

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการ บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น เฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวม และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และ หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่าง กาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็น ผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผล การสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบ บัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มี ขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มี นัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่ สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำ ขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

นายพจน์ อิศวสันตติชัย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 4891

บริษัท กรินทร์ ออคิด จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

## บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	21,893,146	32,363,970	18,700,848	29,470,890
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	121,859,247	127,339,469	108,722,595	113,501,519
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	6.1	115,686,833	114,062,526	114,857,889	113,432,265
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	6,950,000	6,950,000	27,600,000	27,600,000
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4	23,258,605	26,545,924	23,258,605	26,545,924
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>289,647,831</b>	<b>307,261,889</b>	<b>293,139,937</b>	<b>310,550,598</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	20,164,600	20,164,600
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	11,859,705	12,005,322	-	-
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	10	1,177,566	951,351	727,650	727,650
เงินให้กู้ยืมระยะยาวกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11	174,288,543	177,909,893	200,000,000	200,000,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		1,031,800	1,031,800	1,031,800	1,031,800
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	9,733,445	10,244,981	9,031,103	9,446,967
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	19,615,133	20,353,017	18,356,177	18,987,660
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		6,806,197	7,025,902	6,799,000	7,023,608
เงินฝากประจำธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	14	25,359,725	25,341,700	22,332,964	22,322,098
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		14,773,891	14,199,742	22,619,024	22,052,568
เงินประกันผลงานค้ำประกัน		16,548,716	15,086,754	16,548,716	15,086,754
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>					
ภายใต้เงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		25,630,382	24,750,218	24,377,707	23,060,799
เงินมัดจำ - เงินประกัน		1,449,906	1,447,907	1,052,146	1,050,146
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>308,275,009</b>	<b>310,348,587</b>	<b>343,040,887</b>	<b>340,954,650</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>597,922,840</b>	<b>617,610,476</b>	<b>636,180,824</b>	<b>651,505,248</b>

## บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16	30,000,000	30,000,000	30,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	17	21,994,924	31,167,700	16,330,437
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	17,316,433	17,206,817	17,316,433
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	8,076,963	7,891,189	7,650,314
หุ้นกู้ - ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	-	119,692,979	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		8,229,560	10,615,105	8,076,561
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	21	3,277,183	3,277,183	3,277,183
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		105,597	-	-
เงินกู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		200,000	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	23	19,677,552	19,677,552	19,677,552
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>108,878,212</b>	<b>239,528,525</b>	<b>102,328,480</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20	8,071,978	12,367,577	8,071,978
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18	13,826,064	14,669,905	12,931,133
หุ้นกู้	19	118,165,366	-	118,165,366
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	21	41,243,758	39,934,919	40,228,422
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>181,307,166</b>	<b>66,972,401</b>	<b>179,396,899</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>290,185,378</b>	<b>306,500,926</b>	<b>281,725,379</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,117,811,684 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท		279,452,921	279,452,921	279,452,921
ทุนที่ชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 859,855,142 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท		214,963,786	214,963,786	214,963,786
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		73,365,095	73,365,095	73,365,095
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว		11,375,000	11,375,000	11,375,000
ยังไม่ได้จัดสรร		14,261,136	16,443,015	57,626,109
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(4,082,338)	(2,760,974)	(2,874,545)
<b>รวมส่วนของบริษัทใหญ่</b>		<b>309,882,679</b>	<b>313,385,922</b>	<b>354,455,445</b>
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,145,217)	(2,276,372)	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>307,737,462</b>	<b>311,109,550</b>	<b>353,006,219</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>597,922,840</b>	<b>617,610,476</b>	<b>636,180,824</b>

บริษัท โปรเจค เพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการบริการ	93,443,857	96,548,064	90,304,399	95,959,297
ต้นทุนจากการบริการ	(71,256,398)	(70,959,068)	(69,741,514)	(69,756,215)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>22,187,459</b>	<b>25,588,996</b>	<b>20,562,885</b>	<b>26,203,082</b>
รายได้อื่น	663,304	1,030,598	1,223,444	1,386,897
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>22,850,763</b>	<b>26,619,594</b>	<b>21,786,329</b>	<b>27,589,979</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(20,500,407)	(21,088,771)	(18,609,423)	(20,122,821)
ค่าใช้จ่ายอื่น				
กำไร(ขาดทุน) จากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	(1,835)	-	725
โอนกลับ (ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	(238,344)	690,438	(238,332)	361,103
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน</b>	<b>2,112,012</b>	<b>6,219,426</b>	<b>2,938,574</b>	<b>7,828,986</b>
รายได้ทางการเงิน	4,696,048	4,627,644	4,998,029	4,929,287
ต้นทุนทางการเงิน	(3,686,527)	(4,103,485)	(3,664,912)	(4,090,559)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	(3,540,752)	(3,655,277)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(419,219)</b>	<b>3,088,308</b>	<b>4,271,691</b>	<b>8,667,714</b>
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	(1,217,650)	(1,726,751)	(1,063,214)	(1,733,053)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>(1,636,869)</b>	<b>1,361,557</b>	<b>3,208,477</b>	<b>6,934,661</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	24,032	(605)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	24,032	(605)	-	-
รายการที่ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,759,251)	(3,090,676)	(1,759,251)	(3,090,676)
รายการที่ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(1,759,251)	(3,090,676)	(1,759,251)	(3,090,676)
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี</b>	<b>(1,735,219)</b>	<b>(3,091,281)</b>	<b>(1,759,251)</b>	<b>(3,090,676)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(3,372,088)</b>	<b>(1,729,724)</b>	<b>1,449,226</b>	<b>3,843,985</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(1,768,024)	1,493,024	3,208,477	6,934,661
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	131,155	(131,467)	-	-
รวม	(1,636,869)	1,361,557	3,208,477	6,934,661
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(3,503,243)	(1,598,257)	1,449,226	3,843,985
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	131,155	(131,467)	-	-
รวม	(3,372,088)	(1,729,724)	1,449,226	3,843,985
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน - ส่วนของที่เป็นของบริษัทใหญ่	(0.002)	0.002	0.004	0.008
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	859,855,142	859,855,142	859,855,142	859,855,142

บริษัท โปรเจค เพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
 "สอบทานแล้ว"

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่										
	ทุนที่ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
			จัดสรรแล้ว สำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรม	การแปลงค่า งบการเงิน	การเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสียของ บริษัทใหญ่ใน บริษัทย่อย	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วนของ ผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจควบคุม
<b>ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567</b>	214,963,786	73,365,095	11,375,000	16,443,015	(1,529,149)	(572,399)	(659,426)	(2,760,974)	313,385,922	(2,276,372)	311,109,550
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(1,768,024)	-	-	-	-	(1,768,024)	131,155	(1,636,869)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(1,759,251)	24,032	-	(1,735,219)	(1,735,219)	-	(1,735,219)
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	(413,855)	413,855	-	-	413,855	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567</b>	<u>214,963,786</u>	<u>73,365,095</u>	<u>11,375,000</u>	<u>14,261,136</u>	<u>(2,874,545)</u>	<u>(548,367)</u>	<u>(659,426)</u>	<u>(4,082,338)</u>	<u>309,882,679</u>	<u>(2,145,217)</u>	<u>307,737,462</u>
<b>ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	214,963,786	73,365,095	10,965,000	33,839,764	1,139,193	(578,714)	-	560,479	333,694,124	(2,792,306)	330,901,818
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียของบริษัทใหญ่ในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(659,426)	(659,426)	(659,426)	494,626	(164,800)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	320,000	(320,000)	-	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	1,493,024	-	-	-	-	1,493,024	(131,467)	1,361,557
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(3,090,676)	(605)	-	(3,091,281)	(3,091,281)	-	(3,091,281)
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	119,083	(119,083)	-	-	(119,083)	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	<u>214,963,786</u>	<u>73,365,095</u>	<u>11,285,000</u>	<u>35,131,871</u>	<u>(2,070,566)</u>	<u>(579,319)</u>	<u>(659,426)</u>	<u>(3,309,311)</u>	<u>331,436,441</u>	<u>(2,429,147)</u>	<u>329,007,294</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
 "สอบทานแล้ว"

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	วันที่ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		
					กำไร (ขาดทุน) จากเงิน ลงทุนในตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
<b>ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567</b>	214,963,786	73,365,095	11,375,000	54,831,487	(1,529,149)	(1,529,149)	353,006,219
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	3,208,477	-	-	3,208,477
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(1,759,251)	(1,759,251)	(1,759,251)
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	(413,855)	413,855	413,855	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567</b>	<b>214,963,786</b>	<b>73,365,095</b>	<b>11,375,000</b>	<b>57,626,109</b>	<b>(2,874,545)</b>	<b>(2,874,545)</b>	<b>354,455,445</b>
<b>ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	214,963,786	73,365,095	10,965,000	45,918,583	1,139,193	1,139,193	346,351,657
สำรองตามกฎหมาย	-	-	320,000	(320,000)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	6,934,661	-	-	6,934,661
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(3,090,676)	(3,090,676)	(3,090,676)
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	119,083	(119,083)	(119,083)	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	<b>214,963,786</b>	<b>73,365,095</b>	<b>11,285,000</b>	<b>52,652,327</b>	<b>(2,070,566)</b>	<b>(2,070,566)</b>	<b>350,195,642</b>

บริษัท โปรเจค เพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(1,636,869)	1,361,557	3,208,477	6,934,661
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
การปรับปรุง (รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,217,650	1,726,751	1,063,214	1,733,053
การปรับปรุงต้นทุนทางการเงิน	3,686,527	4,103,485	3,664,912	4,090,559
การปรับปรุงด้วยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	5,368,645	(9,702,909)	4,667,359	(10,989,976)
การปรับปรุงด้วยรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	(1,751,072)	(7,274,202)	(1,552,391)	(6,915,803)
การปรับปรุงด้วยเงินประกันผลงานค้างรับ	(1,461,962)	(453,580)	(1,461,962)	(453,580)
การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,000)	(289,036)	(2,000)	-
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(9,309,820)	(4,791,255)	(9,534,298)	(4,789,295)
การปรับปรุงด้วยเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(2,385,545)	6,573,516	(2,518,545)	6,578,513
ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย	3,204,833	3,609,992	3,007,663	3,399,275
การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(82,400)	(167,202)	(82,400)	(167,202)
การปรับปรุงด้วยส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากบริษัทร่วม และกิจการร่วมค้า	3,540,752	3,655,277	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,391,239	1,722,440	1,352,785	1,694,139
(โอนกลับ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	238,344	(690,438)	238,332	(361,103)
การปรับปรุงอื่นด้วยรายการที่ไม่กระทบเงินสด	486,434	1,835	-	(725)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน</b>	<b>2,504,756</b>	<b>(613,769)</b>	<b>2,051,146</b>	<b>752,516</b>
เงินปันผลรับ	(142,623)	(234,502)	(142,623)	(234,502)
ดอกเบี้ยจ่าย	(3,124,133)	(3,921,513)	(2,961,949)	(3,908,520)
ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)	(2,612,988)	(2,385,359)	(2,506,765)	(2,342,711)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(3,374,988)</b>	<b>(7,155,143)</b>	<b>(3,560,191)</b>	<b>(5,733,217)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากการขายตราสารทุนหรือตราสารหนี้ของกิจการอื่น	6,890,990	20,406,882	6,890,990	20,406,882
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารทุนหรือตราสารหนี้ของกิจการอื่น	(5,802,735)	(20,679,826)	(5,802,735)	(20,679,826)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	4,206	-	4,206
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(302,592)	(611,981)	(302,592)	(483,410)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(30,000)	(224,200)	(30,000)	(224,200)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(1,500,000)	-	(2,900,000)
เงินปันผลรับ	142,623	234,502	142,623	234,502
เงินสดรับ (จ่าย) อื่นจากกิจกรรมลงทุน	(18,025)	93,149	(10,866)	(4,526)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>880,261</b>	<b>(2,277,268)</b>	<b>887,420</b>	<b>(3,646,372)</b>



บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	(14,956,029)	-	(14,956,029)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	-	30,000,000	-	30,000,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(4,185,983)	(465,847)	(4,185,983)	(465,847)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	200,000	-	-	-
เงินสดรับจากหุ้นกู้	118,016,000	-	118,016,000	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้หุ้นกู้	(120,000,000)	(40,000,000)	(120,000,000)	(40,000,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,030,146)	(1,988,454)	(1,927,288)	(1,926,796)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(8,000,129)</b>	<b>(27,410,330)</b>	<b>(8,097,271)</b>	<b>(27,348,672)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(10,494,856)	(36,842,741)	(10,770,042)	(36,728,261)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	24,032	(605)	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(10,470,824)</b>	<b>(36,843,346)</b>	<b>(10,770,042)</b>	<b>(36,728,261)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด</b>	<b>32,363,970</b>	<b>112,420,821</b>	<b>29,470,890</b>	<b>109,333,564</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>21,893,146</b>	<b>75,577,475</b>	<b>18,700,848</b>	<b>72,605,303</b>
<b>รายการที่ไม่มีรายการเงินสด</b>				
สินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	1,372,079	3,505,182	1,372,079	3,505,182
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการรับชำระหนี้	-	164,800	-	164,800
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน	31,037	-	31,037	-

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกลุ่มบริษัทและบริษัท เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับนี้เป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

### 1.1 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินของข้อมูลของบริษัท

### 1.2 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 2 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันได้แก่บุคคลหรือบริษัทต่าง ๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับบริษัท โดยการเป็นผู้ถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นร่วมกันหรือมีกรรมกรร่วมกัน ในระหว่างงวดปี 2567 ไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างเป็นสาระสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น โดยรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

ลำดับ	บุคคลหรือกิจการ	ลักษณะ		นโยบายราคา
		ความสัมพันธ์	ลักษณะรายการ	
1	บริษัท พีทีเอส วันเวิร์ค จำกัด	บริษัทย่อย	บริษัทให้เช่าและบริการธุรการทั่วไป บริษัทรับจ้างเป็นที่ปรึกษาโครงการ บริษัทให้กู้ยืมระยะสั้น	ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ในราคาตามที่ตกลงกัน ดอกเบี้ย อ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ยวงเงินตัวสัญญาใช้เงิน MLR - ร้อยละ 0.5 วงเงิน 30 ล้านบาทของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ในอัตราร้อยละ 4.75 ต่อปี
2	บริษัท พีทีเอส อิน โนเวชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	บริษัทให้บริการธุรการทั่วไป บริษัทซื้อสินค้าและรับบริการ บริษัทให้กู้ยืมระยะสั้น	ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ในราคาตามที่ตกลงกัน ดอกเบี้ย อ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ยวงเงินตัวสัญญาใช้เงิน MLR - ร้อยละ 0.5 วงเงิน 30 ล้านบาทของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ในอัตราร้อยละ 4.75 ต่อปี
3	ENSEMBLE EQUITY PTE., LTD	บริษัทย่อย	บริษัทว่าจ้างให้บริการด้านสารสนเทศ บริษัทว่าจ้างให้บริการด้านสารสนเทศที่เกี่ยวข้องกับการออกแบบ และควบคุมงานโดยเทคโนโลยี BIM	ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

ลำดับ	บุคคลหรือกิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ลักษณะรายการ	นโยบายราคา
4	บริษัท สะพัดน์ โปรเจค จำกัด	บริษัทย่อย	บริษัทให้เช่าและบริการธุรการ ทั่วไป บริษัทให้กู้ยืมระยะสั้น	ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ดอกเบี้ย อ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ย วงเงินตัวสัญญาใช้เงิน MLR - ร้อยละ 0.5 วงเงิน 30 ล้านบาทของธนาคาร พาณิชย์แห่งหนึ่ง ในอัตราร้อยละ 4.75 ต่อปี
5	บริษัท โปรเจคท์ วัน พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอป मेंท์ จำกัด	บริษัทย่อย	บริษัทให้บริการธุรการทั่วไป บริษัทเช่าพื้นที่สำนักงาน บริษัทให้กู้ยืมระยะสั้น	ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ดอกเบี้ย อ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ย วงเงินตัวสัญญาใช้เงิน MLR - ร้อยละ 0.5 วงเงิน 30 ล้านบาทของธนาคาร พาณิชย์แห่งหนึ่ง ในอัตราร้อยละ 4.75 ต่อปี
6	บริษัท โปรเจคท์ ทู พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปमेंท์ จำกัด	บริษัทร่วม ของบริษัทย่อย	บริษัทให้กู้ยืมระยะยาว บริษัทให้บริการธุรการทั่วไป บริษัทย่อยให้กู้ยืมระยะสั้น บริษัทย่อยให้กู้ยืมระยะยาว บริษัทให้เช่าพื้นที่สำนักงาน	ดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 8.97 ต่อปี ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 8.97 ต่อปี ดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 8.97 ต่อปี ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา
7	บริษัท โปรเจคท์ ทรี เอ็นจิเนียริง จำกัด	บริษัทร่วม ของบริษัทย่อย	บริษัทรับจ้างเป็นที่ปรึกษา โครงการ บริษัทให้บริการธุรการทั่วไป บริษัทให้เช่าพื้นที่สำนักงาน	ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา
8	บริษัท พงศ์ธีรธร จำกัด	กรรมการและ ผู้ถือหุ้น	บริษัทเช่าพื้นที่สำนักงาน	ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา
9	กิจการร่วมค้า เทสโก้ ฟิฟทีเอส	กิจการร่วมค้า	บริษัทรับจ้างเป็นที่ปรึกษา โครงการ	ในราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา
10	คุณพงศ์ธร ธาราไชย	กรรมการ	เงินกู้ยืมระยะสั้น	ดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566	2567	2566
<b>รายได้ค่าที่ปรึกษา</b>				
บริษัทย่อย	-	-	119,541	81,233
<b>รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	595,698	356,298
บริษัทร่วม	42,000	42,000	42,000	42,000
รวม	42,000	42,000	637,698	398,298
<b>รายได้ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	4,944,706	4,822,900
บริษัทร่วม	4,634,897	4,517,267	-	-
รวม	4,634,897	4,517,267	4,944,706	4,822,900
<b>ต้นทุนบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	511,075	-
<b>ค่าใช้จ่ายบริหาร</b>				
บริษัทย่อย	-	-	251,000	295,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	96,632	111,234	96,632	111,234
รวม	96,632	111,234	347,632	406,234

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

ยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งได้รวมไว้ในงบการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,791,789	1,760,505
<b>ลูกหนี้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	2,258,556	1,940,358
บริษัทร่วม	31,000	10,000	31,000	10,000
รวม	31,000	10,000	2,289,556	1,950,358
<b>เงินตรงจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	60,725	60,725
บริษัทร่วม	7,485,383	7,485,383	-	-
รวม	7,485,383	7,485,383	60,725	60,725
<b>เงินประกันความเสียหาย</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	615,360	615,360	615,360	615,360
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	67,066,754	62,122,048
บริษัทร่วม	74,229,622	69,594,724	-	-
รวม	74,229,622	69,594,724	67,066,754	62,122,048
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	411,075	70,750

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	85,000	85,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	34,585	29,896	34,585	29,896
<b>รวม</b>	<b>34,585</b>	<b>29,896</b>	<b>119,585</b>	<b>114,896</b>
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่า</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,037,241	5,917,989	5,037,241	5,917,989

### 3 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
เงินสด	314,702	303,597	280,000	274,000
เงินฝากออมทรัพย์	10,144,123	11,633,852	7,733,643	9,524,519
เงินฝากกระแสรายวัน	11,246,106	20,425,508	10,686,190	19,671,358
เงินฝากประจำ	1,015	1,013	1,015	1,013
เช็ครับระหว่างทาง	187,200	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>21,893,146</b>	<b>32,363,970</b>	<b>18,700,848</b>	<b>29,470,890</b>

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

#### 4 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นปี	26,545,924	31,307,868
เพิ่มขึ้นระหว่างปี	5,802,735	29,160,283
ลดลงระหว่างปี	(6,890,990)	(28,733,906)
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	(2,199,064)	(5,188,321)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายปี	<u>23,258,605</u>	<u>26,545,924</u>

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 แสดงดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด (ตราสารทุน) :		
ราคาทุน	26,851,787	28,457,360
หัก กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	(3,593,182)	(1,911,436)
ราคาตามบัญชีปลายปี	<u>23,258,605</u>	<u>26,545,924</u>



บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
<b>5.1 ลูกหนี้การค้า</b>					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	1,791,789	1,760,505
บริษัทอื่น ๆ		38,627,509	50,905,187	36,064,359	48,452,755
รวมลูกหนี้การค้า		38,627,509	50,905,187	37,856,148	50,213,260
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น :					
ลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	(1,461,097)	(1,461,097)
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น		(8,182,321)	(8,069,194)	(5,810,069)	(5,790,202)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ		30,445,188	42,835,993	30,584,982	42,961,961
<b>5.2 ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>					
รายได้ค้างรับ		75,991,927	69,926,755	68,829,059	62,454,078
เงินทดรองจ่าย		8,514,362	8,220,352	995,423	726,308
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		6,706,532	5,789,065	6,458,372	5,554,093
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		368,795	734,861	2,508,540	2,367,161
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		91,581,616	84,671,033	78,791,394	71,101,640
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น :					
		(167,557)	(167,557)	(653,781)	(562,082)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ		91,414,059	84,503,476	78,137,613	70,539,558
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		121,859,247	127,339,469	108,722,595	113,501,519

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

ยอดลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ในกำหนด	19,613,659	22,668,801	19,463,457	22,748,266
อายุระหว่าง 1 - 90 วัน	5,732,420	19,792,593	5,792,163	19,832,935
อายุระหว่าง 91 - 180 วัน	5,130,119	373,200	5,341,669	373,200
อายุระหว่าง 181 - 365 วัน	-	15,351	-	15,351
เกินกว่า 365 วัน	8,151,311	8,055,242	7,258,859	7,243,508
รวม	38,627,509	50,905,187	37,856,148	50,213,260

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	8,236,751	7,813,381
สำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น (โอนกลับ)	113,127	111,566
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	8,349,878	7,924,947

## 6 รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ

### 6.1 ยอดคงเหลือตามสัญญา

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ				
บริษัทอื่น ๆ	116,292,197	116,791,516	115,449,953	113,897,563
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(605,364)	(2,728,990)	(592,064)	(465,298)
รวม	115,686,833	114,062,526	114,857,889	113,432,265

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 6.2 รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 512.08 ล้านบาท และจำนวน 621.72 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัท จำนวน 500.75 ล้านบาท และจำนวน 608.55 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้น ภายใน 5 ปี (เฉพาะบริษัท 5 ปี)

## 7 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท พีพีเอส วันเวิร์ค จำกัด	-	-	3,300,000	3,300,000
บริษัท พีพีเอส อินโนเวชั่น จำกัด	-	-	10,000,000	10,000,000
บริษัท สะพัดน์ โปรเจค จำกัด	-	-	600,000	600,000
บริษัท โปรเจคท์ วัน พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	27,100,000	27,100,000
บริษัท โปรเจคท์ ทู พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	6,950,000	6,950,000	-	-
รวม	6,950,000	6,950,000	41,000,000	41,000,000
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>				
บริษัท พีพีเอส วันเวิร์ค จำกัด	-	-	(3,300,000)	(3,300,000)
บริษัท พีพีเอส อินโนเวชั่น จำกัด	-	-	(10,000,000)	(10,000,000)
บริษัท สะพัดน์ โปรเจค จำกัด	-	-	(100,000)	(100,000)
รวม	-	-	(13,400,000)	(13,400,000)
เงินให้กู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6,950,000	6,950,000	27,600,000	27,600,000

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย : บาท )	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดยกมา	6,950,000	27,600,000
เพิ่มเงินกู้	-	-
รับชำระคืน	-	-
ยอดคงเหลือ	6,950,000	27,600,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัท ให้เงินกู้ยืมแก่บริษัทย่อย 4 แห่ง เป็นตัวสัญญาใช้เงิน จำนวน 41.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระยะสั้นในระหว่างงวด มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.75 ต่อปี อ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ย MLR- ร้อยละ 0.5 ของสินเชื่อประเภทตัวสัญญาใช้เงิน วงเงิน 30 ล้านบาท ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ณ วันที่ให้กู้ ครอบคลุมชำระเมื่อทวงถาม โดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัท ให้เงินกู้ยืมแก่บริษัทร่วมแห่งหนึ่ง ให้กู้ยืมโดยผ่านทางบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัท จำนวน 6.95 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.97 ต่อปีครอบคลุมชำระเมื่อทวงถาม โดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัท ได้ประมาณการผลขาดทุนด้านเครดิตเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 13.40 ล้านบาท โดยประมาณการจากกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคต

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	อัตราการถือหุ้นร้อยละ		วิธีราคาทุน	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท พีพีเอส วันเวิร์ค จำกัด	50.99	50.99	5,331,309	5,331,309
บริษัท พีพีเอส อินโนเวชั่น จำกัด	94.99	94.99	9,499,990	9,499,990
บริษัท สะพัฒน โปรเจค จำกัด	60.00	60.00	764,800	764,800
บริษัท โปรเจคท์ วัน พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	99.99	99.99	19,999,800	19,999,800
ENSEMBLE EQUITY PTE., LTD.	90.00	90.00	11,680,447	11,680,447
รวม			47,276,346	47,276,346
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน				
บริษัท พีพีเอส วันเวิร์ค จำกัด			(5,331,309)	(5,331,309)
บริษัท พีพีเอส อินโนเวชั่น จำกัด			(9,499,990)	(9,499,990)
บริษัท สะพัฒน โปรเจค จำกัด			(600,000)	(600,000)
ENSEMBLE EQUITY PTE., LTD.			(11,680,447)	(11,680,447)
รวม			(27,111,746)	(27,111,746)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ			20,164,600	20,164,600

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของ ENSEMBLE EQUITY PTE., LTD. ที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมได้จัดทำโดยผู้บริหาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทได้ประมาณการค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย จำนวน 27.11 ล้านบาท โดยประมาณจากมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่บริษัทย่อยคงเหลืออยู่ ณ วันสิ้นงวด

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 9 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

	(หน่วย: บาท)			
	อัตราการถือหุ้นร้อยละ		งบการเงินรวม	
			วิธีส่วนได้เสีย	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท โปรเจคท์ ทู พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (ลงทุนผ่านบริษัทย่อย)	52.98	52.98	-	-
บริษัท โปรเจคท์ ทรี เอ็นจิเนียริง จำกัด (ลงทุนผ่านบริษัทย่อย)	50.98	50.98	11,859,705	12,005,322
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ			11,859,705	12,005,322

## 10 เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า

	(หน่วย: บาท)					
	อัตราการถือหุ้นร้อยละ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
กิจการร่วมค้า เทสโก้ พีพีเอส	49	49	1,177,566	951,351	727,650	727,650

กิจการร่วมค้า เทสโก้ พีพีเอส เป็นกิจการที่จัดตั้งขึ้นตามข้อตกลงในสัญญาร่วมค้า เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2566 จากการลงทุนระหว่าง บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด(มหาชน) และบริษัท เทสโก้ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 49 และร้อยละ 51 ตามลำดับ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจบริการดำเนินงานศึกษา งานจ้างที่ปรึกษาทำรายงานการสำรวจ โครงสร้างสิ่งก่อสร้างแผนการพัฒนาพื้นที่แบบละเอียดให้กับหน่วยงานราชการแห่งหนึ่ง

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

#### 11 เงินให้กู้ยืมระยะยาวกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท โปรเจคท์ วัน พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	200,000,000	200,000,000
บริษัท โปรเจคท์ ทู พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	200,870,000	200,870,000	-	-
<u>หัก ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</u> ตามวิธีส่วนได้เสีย	<u>(26,581,457)</u>	<u>(22,960,107)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
รวม	174,288,543	177,909,893	200,000,000	200,000,000
<u>หัก เงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
เงินให้กู้ยืมระยะยาวกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	<u>174,288,543</u>	<u>177,909,893</u>	<u>200,000,000</u>	<u>200,000,000</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทให้เงินกู้ยืมแก่บริษัทย่อย 1 แห่ง เป็นสัญญากู้ยืมเงิน จำนวน 200 ล้านบาท ครอบคลุมกำหนดชำระปี 2569 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.97 ต่อปี และบริษัทย่อยดังกล่าวได้นำเงินกู้ไปให้บริษัทร่วมแห่งหนึ่งกู้ยืมด้วยอัตราดอกเบี้ยและครบกำหนดชำระเดียวกัน และค้ำประกันเงินกู้ยืม โดยที่ดินโครงการของบริษัทร่วม โดยนำไปค้ำประกันแทนบริษัทแก่เจ้าหนี้หุ้นกู้ของบริษัทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 19

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งให้กู้ยืมเงินแก่บริษัทร่วม 1 แห่ง เป็นสัญญากู้ยืมเงิน จำนวน 200.87 ล้านบาท ครอบคลุมกำหนดชำระปี 2569 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.97 ต่อปี โดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	10,244,981	9,446,967
ซื้อสินทรัพย์	333,629	333,629
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(845,165)	(749,493)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	9,733,445	9,031,103

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทนำที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคารบางส่วน จำนวน 4.95 ล้านบาท และจำนวน 5.04 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินหนังสือค้ำประกันจากธนาคาร และวงเงินตัวสัญญาใช้เงิน ตามหมายเหตุ 22.3 , 22.4 และ 22.5 ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ถาวรที่คิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าแล้ว แต่ยังใช้งานได้คิดเป็นมูลค่า จำนวน 31.54 ล้านบาท และจำนวน 29.61 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีสินทรัพย์ถาวรที่คิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าแล้ว แต่ยังใช้งานได้คิดเป็นมูลค่า จำนวน 27.98 ล้านบาท และจำนวน 26.46 ล้านบาท ตามลำดับ



บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

### 13 สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
อาคาร	5,700,026	6,696,814	5,700,026	6,696,814
ยานพาหนะ	13,455,667	13,161,949	12,196,711	11,796,592
อุปกรณ์คอมพิวเตอร์	459,440	494,254	459,440	494,254
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	19,615,133	20,353,017	18,356,177	18,987,660

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	20,353,017	18,987,660
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,372,079	1,372,079
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,109,963)	(2,003,562)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	19,615,133	18,356,177

### 14 เงินฝากประจำธนาคารที่มีระยะค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทนำเงินฝากประจำค้ำประกันวงเงินซื้อสินค้า – บัตรน้ำมันจำนวน 1 ล้านบาท , ค้ำประกันวงเงินหนังสือค้ำประกันสัญญางาน จำนวน 19.30 ล้านบาท ตามหมายเหตุ 22.1 และ 22.3 ตามลำดับ และค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร จำนวน 2 ล้านบาท และบริษัทย่อยนำเงินฝากประจำค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร จำนวน 3 ล้านบาท ตามหมายเหตุ 22.5

บริษัท โพรเจก แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 15 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2567	2566	2567	2566
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,351,985	2,089,871	1,189,856	2,089,871
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(134,335)	(363,120)	(126,642)	(356,818)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จ	1,217,650	1,726,751	1,063,214	1,733,053
<b>ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :</b>				
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับ				
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับผลกำไร (ขาดทุน)				
จากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน				
หมุนเวียนอื่น	(336,349)	(727,668)	(336,349)	(727,668)
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	(336,349)	(727,668)	(336,349)	(727,668)

## 16 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทมีตัวสัญญาใช้เงินกับธนาคารพาณิชย์ 1 แห่ง จำนวน 30 ล้านบาท ครบกำหนด 3 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.28 – 5.57 ต่อปี ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

### 17 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
	หมายเหตุ				
<b>17.1 เจ้าหนี้การค้า</b>					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	411,075	70,750
บริษัทอื่น ๆ		6,510,771	9,299,395	1,969,313	4,888,253
<b>รวมเจ้าหนี้การค้า</b>		<b>6,510,771</b>	<b>9,299,395</b>	<b>2,380,388</b>	<b>4,959,003</b>
<b>17.2 เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>					
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	34,585	29,896	119,585	114,896
บริษัทอื่น ๆ		12,159,807	14,269,385	10,660,145	13,018,583
ตัวเงินจ่าย		31,585	40,534	31,585	40,534
ประมาณการขาดทุน โครงการ		-	326,802	-	326,802
อื่น ๆ		3,258,176	7,201,688	3,138,734	7,127,305
<b>รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>		<b>15,484,153</b>	<b>21,868,305</b>	<b>13,950,049</b>	<b>20,628,120</b>
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>		<b>21,994,924</b>	<b>31,167,700</b>	<b>16,330,437</b>	<b>25,587,123</b>

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

### 18 หนี้สินตามสัญญาเช่า

จำนวนขั้นต่ำที่ต้องจ่ายสำหรับสัญญาเช่าข้างต้นมี ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ภายใน 1 ปี	9,034,736	8,874,128	8,542,256	8,381,648
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	11,188,931	11,916,519	10,452,801	11,105,740
เกิน 3 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,626,990	3,770,964	3,400,792	3,496,295
รวม	23,850,657	24,561,611	22,395,849	22,983,683
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่า	(1,910,985)	(1,950,222)	(1,777,757)	(1,796,732)
หัก ภาษีซื้อตั้งพัก	(36,645)	(50,295)	(36,645)	(50,295)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	21,903,027	22,561,094	20,581,447	21,136,656

หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่รวมดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21,903,027	22,561,094	20,581,447	21,136,656
หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(8,076,963)	(7,891,189)	(7,650,314)	(7,470,672)
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิ	13,826,064	14,669,905	12,931,133	13,665,984

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 19 หุ้นกู้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
หุ้นกู้	120,000,000	160,000,000
หัก จ่ายชำระคืนหุ้นกู้	(120,000,000)	(40,000,000)
บวก รับเงินหุ้นกู้	120,000,000	-
หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดจ่าย	(1,834,634)	(307,021)
รวม	118,165,366	119,692,979
หัก หุ้นกู้ - ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	(119,692,979)
หุ้นกู้-สุทธิ	118,165,366	-

บริษัทได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ มีหลักประกันบางส่วน มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้และผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนครบกำหนดไถ่ถอน เพื่อใช้ในการชำระคืนหุ้นกู้ฉบับเดิมซึ่งครบกำหนดชำระในเดือนกุมภาพันธ์ 2567 ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ในการลงทุนในโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ของบริษัท โปรเจคท์ ฑู พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยอ้อมของบริษัทผ่านการให้กู้ยืม โดยบริษัท โปรเจคท์ วัน พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัท โปรเจคท์ วัน พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด เป็นบริษัทย่อยโดยตรงของบริษัทจะได้รับเงินผ่านการกู้ยืมจากบริษัทจากการออกและเสนอขายหุ้นกู้ โดยมีรายละเอียดดังนี้

วันที่ออกหุ้นกู้	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย	อายุหุ้นกู้ (ปี)	ครบกำหนดไถ่ถอน	การชำระดอกเบี้ย
13 กุมภาพันธ์ 2567	120.00	7.5%	2	13 กุมภาพันธ์ 2569	ทุก 3 เดือน

ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงไว้ซึ่งอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตลอดอายุหุ้นกู้ในงบการเงินรวมของผู้ออกหุ้นกู้ ณ วันสิ้นงวดรายไตรมาส และ ณ วันสิ้นปีบัญชีของผู้ออกหุ้นกู้ ไม่เกิน 2.5 : 1

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 หุ้นกู้ค่าประกันโดยที่ดินโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ของบริษัทรวมทั้งที่ถือเงินลงทุนโดยบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 11

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 20 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	29,574,394
จ่ายชำระ	(4,185,983)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	25,388,411
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	(17,316,433)
สุทธิ	8,071,978

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารพาณิชย์ 3 แห่ง โดยมีรายละเอียดดังนี้  
เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2566 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทยแห่งหนึ่ง จำนวน 30 ล้านบาท เพื่อเสริมสภาพคล่องให้กับบริษัท มีกำหนดผ่อนชำระเงินต้นและดอกเบี้ยภายใน 2 ปี นับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้งวดแรก โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-3.00 ถึง MLR ต่อปี

เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2564 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 0.85 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนทั่วไปในบริษัท มีกำหนดผ่อนชำระเงินต้นและดอกเบี้ยภายใน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้งวดแรก โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปี ต่อมาเมื่อวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินเพิ่ม จำนวน 5 ล้านบาท ตามมาตรการสนับสนุนจากธนาคารแห่งประเทศไทยโดยมีกำหนดผ่อนชำระเงินต้นและดอกเบี้ยภายใน 10 ปี นับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้งวดแรก โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 ถึง MLR ต่อปี

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศอีกแห่งหนึ่ง จำนวน 8 ล้านบาท มีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสภาพคล่องให้กับบริษัท มีกำหนดผ่อนชำระเงินต้นและดอกเบี้ยภายใน 7 ปี นับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้งวดแรก โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.47 ถึง MLR ต่อปี

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 21 ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	43,212,102	42,235,220
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	1,391,239	1,352,785
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(82,400)	(82,400)
หัก ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน	(3,277,183)	(3,277,183)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	41,243,758	40,228,422

## 22 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 22.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีวงเงินการตั้งซื้อสินค้า-บัตรน้ำมัน จำนวน 1.00 ล้านบาท ค่าประกัน โดยเงินฝากประจำธนาคารที่มีภาระค่าประกัน ตามหมายเหตุ 14
- 22.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระค่าบริการตามสัญญาบริการ จำนวน 18.11 ล้านบาท และจำนวน 12.49 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 18.53 ล้านบาท และ จำนวน 12.47 ล้านบาท ตามลำดับ)
- 22.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารออกหนังสือประกันสัญญาจำนวน 96.68 ล้านบาท และจำนวน 97.60 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าประกัน โดยเงินฝากประจำธนาคารที่มีภาระค่าประกัน ตามหมายเหตุ 14 และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ตามหมายเหตุ 12
- 22.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีวงเงินตั้งสัญญาใช้เงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง จำนวน 20.00 ล้านบาท ค่าประกัน โดยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ตามหมายเหตุ 12
- 22.5 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร จำนวน 25 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 22 ล้านบาท) ค่าประกัน โดยเงินฝากประจำธนาคารที่มีภาระค่าประกัน ตามหมายเหตุ 14 และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ตามหมายเหตุ 12

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 23 ประเมินการหนี้สินหมุนเวียนอื่น

### คตีความฟ้องร้อง

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2563 บริษัทถูกฟ้องร้อง เป็นหนึ่งในจำนวน 4 ราย ในคดีหมายเลขคำ พ331/2563 โจทก์ฟ้องละเมิดโดยอ้างว่ารู้ค่าแพงของโครงการ โจทก์ที่อยู่ข้างโครงการก่อสร้างที่บริษัทเป็นที่ปรึกษาโครงการงานก่อสร้างโครงการหนึ่งได้รับความเสียหายจากการก่อสร้าง มีราคาทุนทรัพย์เรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 73.57 ล้านบาท ต่อมาในเดือนสิงหาคม 2563 บริษัทได้ยื่นคำให้การปฏิเสธและต่อสู้ต่อศาลว่า ฟ้องของโจทก์เป็นการใช้สิทธิโดยไม่สุจริต และไม่ชอบด้วยกฎหมาย เนื่องจากบริษัทเป็นผู้รับจ้างควบคุมงานทางวิศวกรรม และงานก่อสร้างโครงการที่บริษัทได้ควบคุมงานก่อสร้าง ได้มีการดำเนินการไปด้วยความระมัดระวัง ภายในขอบเขตพื้นที่โครงการตามแบบ และข้อกำหนดการอนุญาตก่อสร้างจากทางราชการ การก่อสร้างเป็นไปตามหลักวิชาการที่ถูกต้อง และบริษัทได้มีการรายงานให้ผู้ว่าจ้างทราบทุกระยะ เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2566 ศาลแพ่งมีนบุรีได้มีคำพิพากษาให้บริษัทและจำเลยร่วมอีก 1 ราย ร่วมกันชดเชยค่าเสียหายแก่โจทก์เป็นเงิน 160,000 บาท และโจทก์ร่วมเป็นเงิน 31,515,603.13 บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี จากค่าเสียหายดังกล่าวแต่ละจำนวนนับแต่วันฟ้อง (22 กุมภาพันธ์ 2563) จนถึงวันที่ 10 เมษายน 2564 และอัตราร้อยละ 5 ต่อปี จากค่าเสียหายดังกล่าวนับแต่วันที่ 11 เมษายน 2564 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์และโจทก์ร่วม บวกเพิ่มด้วยอัตราเพิ่มร้อยละสองต่อปี และร่วมกันใช้ค่าฤชาธรรมเนียมแทนโจทก์และโจทก์ร่วมเฉพาะค่าขึ้นศาลให้ใช้ตามจำนวนทุนทรัพย์ที่โจทก์ชนะคดี โดยกำหนดค่าทนายความให้ฝ่ายละ 30,000 บาท

ทั้งนี้ บริษัทได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากคดีความดังกล่าวแล้วกึ่งหนึ่งตามคำพิพากษาเป็นจำนวนเงิน 19.68 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทคาดว่าค่าความเสียหายดังกล่าวจะได้รับชดเชยจากสัญญากรมธรรม์ความคุ้มครองความเสียหายทางวิชาชีพ ซึ่งอยู่ระหว่างกระบวนการประเมินการชดเชยจากบริษัทประกัน และเนื่องจากจนถึงปัจจุบันวันที่เผยแพร่งบการเงินนี้ บริษัทยังไม่ได้รับหนังสือชดเชยตามกรมธรรม์ที่บริษัทได้ทำไว้กับบริษัทประกันภัยแห่งหนึ่ง ดังนั้น บริษัทจะบันทึกเงินชดเชยจากบริษัทประกันเป็นรายได้อื่นในงวดที่ได้รับจดหมายยืนยันแล้ว

ปัจจุบันคดีความดังกล่าวอยู่ระหว่างขั้นตอนของการอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์

## 24 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบกิจการให้คำแนะนำปรึกษาเกี่ยวกับวิศวกรรม งานออกแบบโครงการ และคอนเทนต์เกี่ยวกับงานเทคโนโลยีและการจัดงานแสดงคอนเสิร์ต กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจส่วนงานภูมิศาสตร์ในประเทศไทยและต่างประเทศ จึงไม่มีข้อมูลจำแนกตามส่วนงานที่เปิดเผย โดยมีผลประกอบการในต่างประเทศไม่ถึงร้อยละ 10 ของยอดขายได้



บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 25 การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน และหนี้สินทางการเงินด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบเฉพาะกิจการ			
	มูลค่ายุติธรรม			
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัด จำหน่าย	รวม	มูลค่าตาม บัญชี
<b>31 มีนาคม 2567</b>				
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	23,258,605	-	23,258,605	23,258,605
<b>31 ธันวาคม 2566</b>				
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	26,545,924	-	26,545,924	26,545,924

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มบริษัทมีการประมาณการมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินตามหลักเกณฑ์ ดังนี้

- 1) สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า และเจ้าหนี้การค้า แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน
- 2) มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อขาย ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน ราคาเสนอซื้อขายที่ใช้สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่ถือโดยบริษัท ได้แก่ ราคาเสนอซื้อปัจจุบัน (ระดับที่ 1)
- 3) มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ วัดมูลค่าโดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน
- 4) มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์คำนวณโดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตและจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น เป็นอัตราผลตอบแทนของอัตราดอกเบี้ย เป็นต้น

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

- 5) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวมีดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน
- 6) มูลค่ายุติธรรมของหุ้นกู้คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย

## 26 การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของกลุ่มบริษัท คือการจัดให้มีซึ่งโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมและการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: เท่า)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน	0.97	0.99	0.81	0.85

## 27 การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2567